EDITAL PARA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

EDITAL Nº 002, DE  20  DE NOVEMBRO DE 2023 - 1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

TÍTULOS Nº 001/2023

    O MUNICÍPIO DE MARIANO MORO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO o presente 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TÍTULOS Nº 001/2023 abaixo
relacionado; e

    Considerando que a comissão especial para realização de avaliação
para fins de promoção de professores, não teve tempo para concluir a análise e emitir parecer
provisório;

I) Retifica-se os itens:

6. DO RESULTADO E PRAZO PARA RECURSOS

4.1-  A avaliação da promoção por merecimento será realizada pela Secretaria Municipal de
Educação e Desporto, com designação de comissão especialmente designada por portaria e
terá até o dia 23 de novembro de 2023, para emissão do parecer provisório.

4.2- O prazo para interposição de recurso da decisão da comissão será no período de 24 de
novembro de 2023 à 27 de novembro de 2023, devidamente fundamentada, podendo juntar
documentos quanto ao parecer e o julgamento do mesmo, caso existir, no dia 29 de novembro
de 2023.

7.  PARECER FINAL

5.1- O parecer final será divulgado no dia 30 de novembro de 2023 e entrará em vigor a contar
de 01 de dezembro de 2023.

  Mariano Moro, RS, 20 de novembro de 2023.

Irineu Fantin
Prefeito Municipal

		2023-11-20T09:24:53-0300
	IRINEU FANTIN:38389622068